# Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald

Niederschrift über die öffentliche

Sitzung des Gemeinderats Schönbrunn i. Steigerwald

Sitzungsort: Rathaus Schönbrunn i. Steigerwald, Sitzungssaal

Sitzungsdatum: Donnerstag, den 25.05.2023

Beginn: 19:00 Uhr Ende: 19:40 Uhr

Zahl der Mitglieder: 13, davon anwesend 12

Anwesende: 1. Bürgermeister

Friesen, Dirk

2. Bürgermeister Bickel, Hubertus Gemeinderäte

Basel, Michael Dotterweich, Brigitte Geier, Alexandra Giebfried, Irmgard Hachinger, Tobias Hetzel, Florian Lechner, Marco

ab 19:05 Uhr anwesend

Oppelt, Otmar Scheller, Frank Sitzmann, Michael

Schriftführer Kraus, Markus

Entschuldigt: Gemeinderäte

Kregler, Georg

Der Vorsitzende erklärte die anberaumte Sitzung für eröffnet und stellte die ordnungsgemäße Ladung sowie die Anwesenheit der Mitglieder des Gemeinderats Schönbrunn i. Steigerwald fest.

Der Vorsitzende stellte weiter fest, dass die Mehrheit der Mitglieder des Gemeinderats Schönbrunn i. Steigerwald anwesend und stimmberechtigt ist. Der Gemeinderat Schönbrunn i. Steigerwald ist daher beschlussfähig (Art. 47 GO).

Die Niederschrift der letzten Sitzung des Gemeinderats Schönbrunn i. Steigerwald wurde den Mitgliedern zugestellt.

Einwendungen sind nicht erhoben worden. Die Niederschrift gilt daher als genehmigt.

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

- 1. Solarenergienutzung in der Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald Vorstellung eines Konzepts zur Errichtung einer Freiflächenphotovoltaikanlage in Zettmannsdorf
- 2. Ferienprogramm 2023 der Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald
- 3. Information des Bürgermeisters

#### Öffentlicher Teil

 Solarenergienutzung in der Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald Vorstellung eines Konzepts zur Errichtung einer Freiflächenphotovoltaikanlage in Zettmannsdorf

#### Beschluss:

Der Gemeinderat stimmt dem vorgestellten Konzept der Fa. Projektentwicklung Friedrich Brehm GmbH & Co. KG, Vestenbergsgreuth, zur Errichtung einer Ereiflächenbetovoltaikanlage in Zettmannsdorf zu und beschließt, die erforderliche

Freiflächenphotovoltaikanlage in Zettmannsdorf zu und beschließt, die erforderliche vorhabenbezogene Bauleitplanung durchzuführen.

Mit dem Vorhabensträger ist eine Vereinbarung hinsichtlich der Übernahme der Kosten zu treffen.

#### Abstimmungsergebnis:

Anwesend:	12		
Stimmberechtigt:	12	Ja:	9
Persönlich beteiligt:		Nein:	3

#### 2. Ferienprogramm 2023 der Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald

#### Beschluss:

Der Gemeinderat nimmt die Ausführung zum Ferienprogramm 2023 der Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald zur Kenntnis.

### 3. Information des Bürgermeisters

#### **Beschluss:**

Der Vorsitzende teilt folgendes mit:

- Information über erforderliche Sanierungsarbeiten an der Kirche in Grub
- Information über die Erstellung einer Parkfläche an der Kindertagesstätte St. Franziskus

Vorsitzender Schriftführer

Dirk Friesen Markus Kraus

1. Bürgermeister